PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский
от 09.02.2012 года № 35
Присутствовали:

	Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя штаба

	И.Э. Меметов;

	Главный специалист отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, секретарь штаба

	И.В. Макалов;

	Заместитель  генерального директора  по сбыту ОАО «Камчатскэнерго»

	С.Б. Кондратьев;

	Директор филиала ОАО «Камчатскэнерго» «РДУ»

	П.В. Кононюк

	Директор филиала  Коммунальная энергетика

ОАО «Камчатскэнерго»

	А.Ф. Блащук;

	Заместитель начальника управления гражданской защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю

	И.В. Сиволап;

	Главный инженер ОАО «Геотерм»

	А.А. Любин;

	Директор филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»

	С.И. Амилаханов

	Генеральный директор ОАО «Корякэнерго»

	Е.Н. Кондращенко;

	И.о. заместителя руководителя
Камчатского управления Ростехнадзора

	А.В. Панов;

-------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Анализ технологических инцидентов произошедших в период между заседаниями штаба (14.12.2011 по настоящее время).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1. Информацию об устранении технологических инцидентов, произошедших в период с 14.12.2011 по настоящее время, принять к сведению.

1.2. Руководителям энергоснабжающих предприятий  Камчатского края при возникновении технологических инцидентов обеспечить проведение мероприятий по их устранению в нормативные сроки, с безусловным недопущением прекращения энергоснабжения потребителей

срок – постоянно
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Прохождение Новогодних и Рождественских праздников 2012 года объектами электроэнергетики Камчатского края.
------------------------------------------------------------------------------------------​​​​​​-------------
2.1. Информацию по итогам прохождения праздников принять к сведению.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Проведение  энергосбытовыми предприятиями мероприятий по продлению действующих договоров и заключению новых.

------------------------------------------------------------------------------------------​​​​​​-------------
3.1. Руководителям энергосбытовых предприятий своевременно пролонгировать действующие договора, уладить преддоговорные споры и ускорить работу по заключению договоров энергоснабжения;
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Рассмотрение вопросов по оплате задолженности за потребленные коммунальные услуги потребителей всех форм собственности.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4.1. Руководителям энергосбытовых предприятий совместно с правоохранительными органами продолжить работу по взысканию образовавшейся задолженности за потребленные коммунальные услуги;
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Организационные мероприятия по подготовке к проведению выборов 4 марта 2012 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
      Руководителям энергоснабжающих предприятий  Камчатского края:

      5.1. Издать приказы об организации дежурств  оперативных служб и руководителей и усилению аварийно-восстановительных формирований;
      5.2.  Завершить все плановые ремонтные работы, требующие ограничения в электроснабжении;

     Срок – до 1 марта 2012 года

     5.3. Запретить ограничения в электроснабжении на период с 1 по 5 марта 2012 года.

Заместитель Министра ЖКХ и
энергетики Камчатского края,
заместитель руководителя штаба                                                        И.Э. Меметов
Секретарь штаба:

Макалов Игорь Владиславович
42-39-87
PAGE